
                                                                        ALLEGATO  N.20 

 

 
COMUNE DI SANTA GIUSTA 

Provincia di Oristano 

Bilancio di Previsione 2019/2021 
 

Piano delle azioni positive e delle pari opportunità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.  39 del  27/03/2019 

 

Oggetto 
Dipendenti comunali - piano delle azioni positive per le pari opportunità - per il 

triennio 2019 - 2021.  
 

L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di marzo con inizio alle ore 13:30 nella Casa 

Comunale si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

Figus Antonello - Sindaco  Sì 

Erbì Pietro Paolo - Vice Sindaco  Sì 

Garau Matteo - Assessore  Sì 

Manca Sandro - Assessore Sì 

Caria Maria Gabriella - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Sig. Figus Antonello 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro il quale provvede alla redazione del 

presente verbale ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. 

 

Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco in apertura di seduta 

pone in discussione la seguente proposta: 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la legislazione in materia di pari opportunità tra uomini e donne nell’ambiente di lavoro: 

− Legge 22 maggio 1978, n. 194, "Norme per la tutela sociale della maternità e sull'interruzione 

volontaria della gravidanza"; 

− D.lgs. 26 marzo 2001, n. 151, "Testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela e 

sostegno della maternità e della paternità, a norma dell'articolo 15 della legge 8 marzo 2000, n. 

53"; 

− art. 1, comma 1 e art. 7, comma 1, D.Lgs. 165/2001; 

− D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198, "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" 

− D.lgs. 15 giugno 2015, n. 80, Misure per la conciliazione delle esigenze di cura, di vita e di lavoro, 

in attuazione dell'articolo 1, commi 8 e 9, della legge 10 dicembre 2014, n. 183.  

− D.lgs. 23 aprile 2003, n. 115 che modifica ed integra il D.lgs. 26 marzo 2001, n. 151; 



− Legge 8 marzo 2000, n. 53, "Disposizioni per il sostegno della maternità e della paternità, per il 

diritto alla cura e alla formazione e per il coordinamento dei tempi delle città"; 

− art. 16 D.P.R. 23.08.1988; 

− art. 4 CCNL 1.04.1999; 

− art. 8 CCNL 22.01.2004; 

− art. 19 CCNL 14.09.2000; 

− l'art. 57 D.Lgs. n. 165/2001 

− l'art. 48 D.Lgs. 198/2006; 

 

Vista la direttiva del marzo 2011, con la quale il ministro per la Pubblica amministrazione e 

l’innovazione ed il ministro per le pari opportunità hanno fornito le linee guida sulle modalità di 

funzionamento e sui criteri di composizione dei Comitati unici di garanzia (CUG), in attuazione di 

quanto stabilito dall’art. 21 della legge 4 novembre 2010 n. 183; 

Visto il piano delle azioni positive per il triennio 2019-2021 esaminate positivamente dalla 

delegazione per la contrattazione decentrata integrativa aziendale in data 22.3.2019; 

Preso atto che è stato inviato alla Consigliera di parità della Provincia di Oristano con prot. N° 2971  

in data 27.3.2019; 

Acquisito sulla proposta il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, del Segretario Comunale. 

Preso atto che non è stato acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto il presente atto non 

comporta alcuna maggiore spesa per l’Ente. 

Unanime 

DELIBERA 
 

Di approvare il piano delle azioni positive per le pari opportunità dei dipendenti comunali nei luoghi 

di lavoro per il triennio 2019 – 2021, allegato alla presente. 

 

Di trasmettere copia della presente alla Consigliera Provinciale di Parità della Provincia di Oristano. 

 

Con separata votazione ad esito unanime DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n 267/2000. 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147bis del d.lgs. 267/2000 T.U. degli enti locali 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Segretario Comunale Favorevole 27/03/2019 Dr. Pietro Caria 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to Figus Antonello 

Il Segretario 

F.to Dott. Caria Pietro 

 

_________________________ 

 

________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 335     del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione è stata pubblicata sull’albo pretorio online del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28/03/2019 al 12/04/2019 , ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124, 

1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 


